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Orangen-Punsch

Zeit gesamt

25min

[utaten

fir 4 Portionen
Rotwein, trocken
Sauerkirschnektar
Orangen

Nelken

Zimt

Sternanis

Brauner Zucker

Zubereitungszeit
10min

400 ml
400 ml
1St
0.5TL
0.25TL
0.25TL
40¢g

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

groBer Topf, Sieb

1. In einem Topf Wein und Kirschsaft erhitzen, nicht kochen und vom Herd nehmen.
Orange heil waschen, etwa 1 TL Schale fein abreiben, halbieren, eine Halfte
auspressen, Rest in 4 Scheiben schneiden.

2. Orangensaft, Gewiirze und Zucker in die heiBe Fliissigkeit geben und zugedeckt ca.
15 Min. durchziehen lassen, dabei mehrmals umrtihren.

3. Punsch durch ein feines Sieb passieren, erneut erhitzen, dabei nicht kochen lassen. In
Glaser geben, je eine Orangenscheibe zufiigen und nach Wunsch Orangen-Punsch mit
Cocktailkirschen auf einem Cocktailstick garnieren.

Zum Woh!!

Tipp: Fir Kinder den Rotwein durch je 200 ml zusatzlichen Kirsch- und Orangensaft oder
400 ml frisch gebriihten Friichtetee ersetzen.

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 201 keal
Kohlenhydrate 3lg
Eiweil lg
Ballaststoffe lg
Fette lg
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